
Výpis z u s n e s e n í 
8. schůze Rady města Petřvald, která se konala 

22. února 2023 
 
8/155  Rozpočtové opatření č. 3/2023  
  Rada města Petřvald po projednání  

 
doporučuje  
Zastupitelstvu města Petřvald schválit 
 
rozpočtové opatření č. 3/2023 na realizaci hřiště na ul. Vocelkova ve výši 700 tis. Kč, 
zvýšení § 3412 – Sportovní zařízení ve vlastnictví obce bude hrazeno ze zůstatku 
prostředků minulého roku (pol. 8115).  

  
8/156  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – přípojka NN (SUNTEL 

CZECH s.r.o.)  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 5711/6, 
parc. č. 5705/4 a parc. č. 5588, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
přípojky NN, ve prospěch společnosti SUNTEL CZECH s.r.o., se sídlem Březnická 
5602, 760 01 Zlín, IČO 60753447, které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 600 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy. 
 

8/157  Revokace usnesení č. 42/272, bod g) ze dne 8.10.2020 
Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – přípojka NN, dešťová 
kanalizace, přípojka CETIN a veřejné osvětlení (Billa Reality spol. s r.o.) 

  Rada města Petřvald po projednání  
 

1. revokuje 
usnesení č. 42/272, bod g) ze dne 08.10.2020 ve znění „o zřízení věcného břemene 
(služebnosti inženýrské sítě):  
- na pozemku parc. č. 370 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
přípojky NN, dešťové kanalizace a veřejného osvětlení, 
- na pozemku parc. č. 6414/3 v kat. území Petřvald u Karviné, spočívající v právu 
vedení přípojky CETIN, ve prospěch společnosti THEIAGAMA s.r.o., Brněnská 
126/38, 591 01 Žďár nad Sázavou, IČO 03942775, vlastníka budoucí novostavby na 
pozemku parc. č. 371/1 a parc. č. 372/3, vše v kat. území Petřvald u Karviné, které bude 
realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 Kč za každou 
přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem.“ 
 
 
 



2. schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě):  
- na pozemku parc. č. 370 v k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení přípojky 
NN, dešťové kanalizace a veřejného osvětlení. 
- na pozemku parc. č. 6414/3 v k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení 
přípojky CETIN,  
ve prospěch společnosti Billa Reality spol. s r.o., Modletice 67, Říčany, 251 01 Praha, 
IČO 41603575, vlastníka budoucí novostavby na pozemcích parc. č. 371/1 a parc. č. 
372/3, vše v k. ú. Petřvald u Karviné, které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje za jednorázovou finanční náhradu ve výši 2 000 Kč za každou 
přípojku, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené platným 
právním předpisem. 

 
8/158  Zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) – prodloužení vodovodního 

řadu – Petřvald, ul. Modrá  
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
zřízení věcného břemene (služebnosti inženýrské sítě) na pozemcích parc. č. 740/388 a 
parc. č. 5437/1, vše k. ú. Petřvald u Karviné, spočívající v právu vedení vodovodního 
řadu, ve prospěch vlastníků pozemku parc. č. 5461/6 k. ú. Petřvald u Karviné paní ….., 
nar. ….., bytem ….. (podíl ¼), pana …..,  nar. ….., bytem ….. (podíl ½) a paní ….., nar. 
…., bytem ….. (podíl ¼), které bude realizováno takto: 
- bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene-služebnosti 
inženýrské sítě a smlouva o právu provést stavbu,   
- po splnění podmínek uvedených v budoucí smlouvě bude uzavřena smlouva o zřízení 
věcného břemene-služebnosti inženýrské sítě.  
Věcné břemeno se zřizuje úplatně za jednorázovou finanční náhradu ve výši 300 Kč za 
1 m délky stavby, ke které bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši stanovené 
platným právním předpisem, v souladu se schválenými Zásadami pro určení výše úplaty 
za zřízení věcného břemene (služebnosti) na pozemcích města Petřvald, dle předložené 
důvodové zprávy 
 

8/159  Vyhlášení záměru pronájmu pozemků parc. č. 4546/20, části parc. č. 4546/1 a části 
parc. č. 4549, vše k. ú. Petřvald u Karviné 

  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje 
zveřejnění záměru pronájmu pozemků parc. č. 4546/20 o výměře 100 m2, části parc. č. 
4546/1 o výměře cca 21 m2 a části parc. č. 4549 o výměře cca 21 m2, vše k. ú. Petřvald 
u Karviné, dle předložené důvodové zprávy.  
 

8/160  Vyhlášení záměru pronájmu části pozemku parc. č. 5711/6 k. ú. Petřvald u 
Karviné  

  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje 
zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 5711/6 o výměře 100 m2 k. ú. 
Petřvald u Karviné, dle předložené důvodové zprávy.  

 
8/161  Výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu pod označením 

„D ětské hřiště ul. Vocelkova, Petřvald“ a schválení uzavření smlouvy s vítězným 
uchazečem 

  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 



1.  výběr nejvhodnější nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu podle § 27 a § 31 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, pod názvem 
„Dětské hřiště ul. Vocelkova, Petřvald“ společnosti:  
„VIVID stavby s.r.o., IČO 01503511, se sídlem Sadová 612, 738 01 Frýdek-Místek“, 
za nabídkovou cenu 4 849 073,65 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a příloh; 

2.  uzavření smlouvy s vybraným dodavatelem: 
„VIVID stavby s.r.o., IČO 01503511, se sídlem Sadová 612, 738 01 Frýdek-Místek“, 
za nabídkovou cenu 4 849 073,65 Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a příloh. 

 
8/162  Poskytnutí dotace Moravskoslezskému kraji z rozpočtu města Petřvald ve výši 

4 500 Kč 
  Rada města Petřvald po projednání  

 
schvaluje 
poskytnutí dotace ve výši 4 500 Kč účelově určenou na spolufinancování projektu 
„Kotlíkové dotace v Moravskoslezském kraji – 3. výzva“ a uzavření smlouvy o 
poskytnutí dotace z rozpočtu města Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511, 735 41 
Petřvald, IČO 00297593 s Moravskoslezským krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, 
IČO 708 90 692, dle předloženého návrhu.   

 
8/163  Darovací smlouva 
  Rada města Petřvald po projednání   
 

sc hv a lu je  
darovací smlouvu mezi Reality JP Investing s.r.o., se sídlem Osvobození 876, 735 14 
Orlová–Lutyně, IČO 08847231 a městem Petřvald, náměstí Gen. Vicherka 2511,  
735 41 Petřvald, IČO 00297593, pro přijetí daru ve výši 10 000 Kč jako příspěvek na 
likvidaci odpadu ve městě Petřvald na rok 2023, ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 

8/164  Finanční dar Římskokatolické farnosti Petřvald u Karviné 
  Rada města Petřvald po projednání   
 

doporučuje  
Zastupitelstvu města Petřvald 
 
1. schvál i t poskytnutí finančního daru a uzavření darovací smlouvy o poskytnutí 
finančního daru ve výši 300 000 Kč s Římskokatolickou farností Petřvald u Karviné, 
K Muzeu 414, 735 41 Petřvald, IČO 68899068, ve znění přílohy důvodové zprávy. 
Finanční dar je účelově vázán na obnovu Farního kostela sv. Jindřicha v Petřvaldě – 
opravy farního kostela, kaplí křížové cesty a soch podél cesty ke kostelu. 
 
2. uložit  finančnímu odboru provést rozpočtové opatření do rozpočtu správního 
odboru na rok 2023.  

  
8/165  Uzavření Smlouvy o užívání části nemovitosti 
  Rada města Petřvald po projednání 
 

schvaluje 
uzavření Smlouvy o užívání části nemovitosti s Českou republikou-Krajské ředitelství 
policie Moravskoslezského kraje se sídlem ul. 30. dubna č. p. 1682/24, 702 00 Ostrava–
Moravská Ostrava, IČO 75151502, zastoupená náměstkem ředitele Krajského 
ředitelství policie Moravskoslezského kraje pro ekonomiku Ing. Tomášem Rychtarem, 
bezúplatně, dle důvodové zprávy a příloh. 

 
 



8/166  Návrh na schválení zvýšení ceny obědů u pečovatelské služby s účinností od 
1.3.2023 

  Rada města Petřvald po projednání  
 

schvaluje 
zvýšení úhrad za obědy u pečovatelské služby na částku 70 Kč s účinností od 1.3.2023, 
dle předložené důvodové zprávy. 

 
8/167  Základní škola a Základní umělecká škola Petřvald Školní 246, p.o. a Mateřská 

škola Petřvald 2. května 1654, p.o. – Úprava ceny za stravné od 1.3.2023 
  Rada města Petřvald po projednání  
 

bere na vědomí 
zvýšení ceny stravného od 1.3.2023 u Základní školy a Základní umělecké školy 
Petřvald Školní 246, příspěvkové organizace o 3 Kč/1 oběd, u Mateřské školy Petřvald 
2. května 1654, příspěvkové organizace o 6 Kč/1 den, vše dle přílohy důvodové zprávy. 

 
8/168  Příkazní smlouva RadoTenis Academy – Dětská tenisová škola 
  Rada města Petřvald po projednání 
   

schvaluje 
uzavření příkazní smlouvy na Dětskou tenisovou školu mezi příkazníkem RadoTenis 
Academy, z.s., Zborovská 2460/32, 702 00 Ostrava, IČO 17676312 a příkazcem 
městem Petřvald, Gen. Vicherka čp. 2511, 735 41 Petřvald, IČO 00297593, ve znění 
dle přílohy důvodové zprávy. 

 
8/169  Organizační a různé 

Rada města Petřvald po projednání 
 
bere na vědomí 
1. kontrolu plnění usnesení Rady města Petřvald ke dni 22.2.2023, 
2. informaci o výsledku jednání škodní komise, 
3.  informace starosty a místostarosty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jiří Lukša        Ing. Petr Dvořáček 
    starosta                         místostarosta 

 


